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§ 359
Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n omistuksen ja toiminnan uudel-
leenjärjestäminen

HEL 2020-006794 T 00 01 05

Päätös

Kaupunginhallitus päätti

 osaltaan hyväksyä Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n omistuksen 
uudelleenjärjestämisen, jossa nykyisten yhtiöiden Uudenmaan Sai-
raalapesula Oy:n ja Puro Tekstiilihuolto Oy:n palvelutoiminta siirre-
tään uudelle perustettavalle yhtiölle, jonka jälkeen vanhat yhtiöt pu-
retaan:

 hyväksyä Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n nykyisten omistajien vä-
liset omistusjärjestelyt, joiden mukaisesti Helsingin kaupunki myy 
Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle enintään 
1 950 kappaletta Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n osakkeita 
653,16 euron osakekohtaisella kauppahinnalla liitteenä olevan 
kauppakirjaluonnoksen mukaisesti; 

 osaltaan perustaa Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy -nimisen osakeyh-
tiön;

 hyväksyä liitteinä 3–4 olevat Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n perus-
tamissopimuksen ja yhtiöjärjestyksen; 

 kehottaa kaupunginkanslian oikeuspalveluita yhtiön perustamisvai-
heessa merkitsemään Helsingin kaupungin lukuun 9 968 Puro 
Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n osaketta 9 968 euron merkintähintaan (1 
euroa/osake); 

 osoittaa 9 968 euroa vuoden 2020 talousarviomäärärahoja talous-
arvion tililtä 8 06 02 Arvopaperit, Muut kohteet, kaupunginhallituk-
sen käytettäväksi kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosaston 
käytettäväksi Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n osakkeiden merkit-
semistä varten; 

 kehottaa kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosastoa hoita-
maan Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n osakkeiden myymiseen liit-
tyvät tarpeelliset toimenpiteet, kuten allekirjoittamaan kauppakirjan, 
sekä tekemään kauppakirjaan tarvittaessa teknisluonteisia tai muu-
ten vähäisiä muutoksia; sekä 
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 kehottaa kaupunginkanslian oikeuspalveluita hoitamaan yhtiön pe-
rustamiseen liittyvät tarpeelliset toimenpiteet, kuten allekirjoittamaan 
perustamissopimuksen, sekä oikeuttaa oikeuspalvelut tarvittaessa 
kaupungin osalta tekemään perustamissopimukseen ja yhtiöjärjes-
tykseen tarvittaessa teknisluonteisia tai muutoin vähäisiä muutoksia 
sekä viranomaisten edellyttämiä muutoksia ja tarkennuksia. 

Käsittely

Esteelliset: Anna Vuorjoki, Reetta Vanhanen
Esteellisyyden syy: yhteisöjääviys (hallintolaki 28.1 § 5 kohta)

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Miia Aho, konsernilakimies, puhelin: 310 36445

miia.aho(a)hel.fi

Liitteet

1 Esitys toimintojen yhdistämisestä
2 Salassa pidettävä (JulkL 24 § 1 mom 17 k., JulkL 24 § 1 mom 20 k.)
3 Perustamissopimus
4 Yhtiöjärjestys
5 Kauppakirja

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Uudenmaan Sairaalapesula Oy Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Puro Tekstiilihuolto Oy Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Helsingin ja Uudenmaan Sai-
raanhoitopiirin kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Espoon kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Hyvinkään kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus
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Järvenpään kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Keravan kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Kymenlaakson sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Loviisan kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Mäntsälän kunta Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Oulunkylän kuntoutuskeskus sr Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Sipoon kunta Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Keski-Uudenmaan sote -
kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Uudenmaan Sairaalapesula Oy

Yhtiön toimiala on pesulatoiminta, tekstiilien huolto ja vuokraus. 

Yhtiön osakeomistus jakautuu tällä hetkellä siten, että Helsingin ja Uu-
denmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä (”HUS”) omistaa noin 61 %, 
Helsingin kaupunki noin 30 %, Espoon kaupunki noin 7 %, Kymenlaak-
son sosiaali- ja terveyspalveluiden kuntayhtymä n. 2 % sekä Keravan, 
Järvenpään ja Loviisan kaupungit ja Sipoon kunnat kukin noin 0,04 %. 
Yhtiö toimii omistajiensa hankintalain mukaisena sidosyksikkönä.

Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n omistuksen ja toiminnan uudelleenjärjestäminen

Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n (”USP”) pääomistaja HUS ja Puro 
Tekstiilihuolto Oy:n (”Puro”) pääomistaja Varsinais-Suomen sairaanhoi-
topiirin kuntayhtymä (”VSSHP”) ja edellä mainitut yhtiöt tekivät kesä-
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kuussa 2019 aiesopimuksen yhtiöiden välisen yhteistyön tiivistämisestä 
ja mahdollisen sulautumisen edellytysten selvittämisestä. Aiesopimuk-
sen taustalla vaikuttivat USP:n lisääntynyt palvelukysyntä, joka olisi 
edellyttänyt lähitulevaisuudessa lisäinvestointeja uuteen kapasiteettiin, 
ja vastaavasti Purolla ollut käyttämätön kapasiteetti. Yhdistämisen sel-
vittämistä ja toteuttamista puolsivat myös seuraavat seikat:

 Tekstiilihuoltomarkkina on Suomessa keskittynyt ja toimiala perus-
tuu volyymituotannolle, eli lähtökohtaisesti tuotantomäärien kasvat-
taminen tukee yksikkökustannusten alenemista

 USP:n ja Puron liiketoimintojen yhdistäminen luo omistajilleen mer-
kittävän sote-toimialaan erikoistuneen sidosyksikköpesulan 

 Asiakasomistajille yhdistyminen tuo kustannustehokkuutta sekä 
toimitusvarmuutta kaikissa tilanteissa, koska sairaaloille ja muille 
sote-toimijoille luotettava ja korkealaatuinen tekstiilihuolto on tärkeä 
osa palvelutuotantoa

 Uudella yhtiöllä tulee olemaan eri paikkakunnilla kolme modernia 
tuotantoyksikköä.

Yhdistymistä on valmistelu hankintalain sidosyksikkösääntelyn puitteis-
sa tavoitellen omistusrakennetta, joka vastaisi omistajatahojen yhtiöön 
tuoman liikevaihdon arvoa. Tällä perusteella on otettu lähtökohdaksi, 
että USP:n omistajien osuus uudesta yhtiöstä olisi 63,5 % ja vastaa-
vasti Puron omistajien osuus uudesta yhtiöstä 36,5 %. Omistusosuudet 
uudessa yhtiössä määräytyvät vanhojen yhtiöiden omistuksen ja van-
hojen yhtiöiden substanssiarvojen mukaisessa suhteessa huomioiden 
lisäksi nykyisten osakkaiden väliset osakekaupat ennen yhdistymistä. 
Tämän mukaisesti Helsingin kaupungin omistusosuus uudesta yhtiöstä 
olisi 9,97 % liikevaihto-osuudella 10,05 % (9 968 osaketta uuden yhtiön 
100 000 kokonaisosakemäärästä).  

USP:n ja Puron pääomistajien (HUS, VSSHP) koordinoimassa yhdis-
tymisen valmistelussa tavoitteeksi on otettu myös, että konsernisuh-
teen ja selkeän osakassopimuksen kautta pyritään turvaamaan yhtiön 
omistajaohjaus ja toisaalta uuden yhtiön maksuvalmiutta. Näin yhdis-
tymistä on suunniteltu niin, että uusi yhtiö olisi HUS:n tytäryhtiö ja kuu-
luisi HUS-konserniin. HUS myöntäisi uudelle yhtiölle konsernilimiitin 
käyttöpääomatarpeen turvaamiseksi, ja käyttöpääoman tarvetta olisi 
tarkoitus myös pienentää lyhentämällä omistaja-asiakkaiden pesula-
palveluiden maksuaikaa.

Lisäedellytykseksi järjestelylle on asetettu, että se ei saa edellyttää 
omistajilta uutta pääomitusta pesulatoimintaan.
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Liiketoimintojen yhdistäminen esitetään toteutettavaksi siten, että pe-
rustetaan uusi yhtiö, jonne siirretään molempien vanhojen yhtiöiden lii-
ketoiminta ja sen toteuttamiseen tarvittavat koneet ja laitteet. Liiketoi-
mintasiirrosta päätetään USP:n osalta kaupunginhallituksen konserni-
jaostossa USP:n yhtiökokousasiana.

Kun liiketoiminta on siirretty uudelle yhtiölle, puretaan vanhat yhtiöt ja 
niiden mahdollinen varallisuus jaetaan omistajille omistusosuuden mu-
kaisessa suhteessa. Uuteen yhtiöön ei siirry USP:n kiinteistövarallisuut-
ta, vaan se jää vanhaan yhtiöön, jonka purkautuessa kiinteistöt siirtyvät 
HUS:lle osana vanhan yhtiön varojenjakoa omistajille.

Uusi yhtiö ei maksa vanhoille yhtiöille siirtyvästä liiketoiminnasta liike-
toiminnan arvoa, koska hankintalain tarkoittamana sidosyksikkönä 
vanhat yhtiöt eivät ole tehneet voittoa, eikä uuden yhtiön odoteta teke-
vän voittoa. Näin ollen siirtyvän liiketoiminnan arvo on 0. Liiketoiminnan 
hoitamisessa tarvittavilla koneilla ja laitteilla sekä mahdollisella muulla 
siirtyvällä omaisuudella on kuitenkin tasearvo ja sen uusi yhtiö joutuu 
maksamaan ostaessaan ne vanhoilta yhtiöiltä.

Omaisuus arvotetaan siirtohetkellä tasearvojen mukaisesti. 31.12.2019 
päättyneen tilikauden luvuin tämän siirtyvän omaisuuden arvo on 
USP:n osalta 3.565.527 € ja Puron osalta 2.300.012 € eli yhteensä 
5.865.539 €. Liiketoiminnan kauppa rahoitetaan siten, että kauppahinta 
jää velaksi uuden yhtiön ja vanhojen yhtiöiden välille. Velalle makse-
taan markkinaehtoinen korko.

Kun vanhat yhtiöt puretaan, liiketoimintojen kaupasta muodostunut vel-
ka siirtyy uuden yhtiön ja omistajien välille siltä osin, kun sitä ei ole 
maksettu pois. Uuden yhtiön kaksi pääomistajaa HUS ja VSSHP tule-
vat omistamaan uudesta yhtiöstä noin 80%. Vanhojen yhtiöiden pur-
kautuessa yhtiöiden välinen velka järjestellään siten, että se jää saami-
seksi pää-omistajien (HUS ja VSSHP) ja uuden yhtiön välille. Muille 
omistajille maksetaan omistusosuuden osoittama määrä mahdollisesta 
yhtiöiden purkuhetken varallisuudesta (varat – velat) rahana.

Asian valmistelusta ovat vastanneet yhtiöiden toimitusjohtajat ja HUSin 
ja VSSHP:n hallintojohtajat. Valmisteluryhmä esittää yhtiöiden omistajil-
le niiden liiketoimintojen yhdistämistä yllä kuvatusti. Yhdistymistä kos-
kevat asiakirjat ovat liitteinä 1-2. 

Nykyisten omistajien väliset omistusjärjestelyt

USP:n osalta tehdään ennen uuden yhtiön perustamista omistusjärjes-
tely, jossa HUS ostaa muilta omistajilta osakkeita tietyn määräosuuden 
verran (2.500 osaketta). Omistusjärjestelyn seurauksena HUS omistaa 
uudesta yhtiöstä yli 50 %. Samalla tasataan yhtiön omistusosuuksia 
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vastaamaan paremmin omistajien yhtiöön tuomaa liikevaihtoa. Eräs 
keskeinen syy liikevaihtojen ja omistusosuuksien välille syntyneeseen 
eroon ovat olleet tehtäväsiirrot HUS:lle sen omistajakunnilta.

Tarkoituksena on, että HUS ostaa ensisijaisesti niiden USP:n osakkai-
den osakkeet, joilla on tarkoitus luopua kokonaan USP:n palvelujen 
käytöstä mm. siitä syystä, että ne eivät enää itse järjestä sote-
palveluja. HUS ostaa lisäksi Helsingin kaupungilta ja Espoon kaupun-
gilta osakkeita siten, että kaupunkien omistusosuus vastaisi paremmin 
niiden suhteellista liikevaihto-osuutta. Osakkeita hankitaan niiden ar-
vonmäärityksessä laskettuun substanssiarvoon 653,16 €/osake.

Mikäli kukaan USP:n osakkaista ei halua luopua kokonaan yhtiön omis-
tuksesta, osakekaupat esitetään toteutettavaksi niin, että Helsingin 
kaupunki myy HUS:lle 1 950 osaketta, yhteensä 1 273 662 eurolla, ja 
Espoon kaupunki myy HUS:lle 550 osaketta, yhteensä 359 238 eurolla.

Liitteenä 5 on luonnos osakkeiden kauppakirjaksi.

Uuden yhtiön perustaminen

Uuden perustettavan yhtiön nimeksi tulee Puro Tekstiilihuoltopalvelut 
Oy. Yhtiö ottaa käyttöön USP:n nykyisestä liikemerkistä johdetun graa-
fisen ulkoasun. 

Liitteenä olevan yhtiöjärjestysluonnoksen mukaan yhtiön toimialana on 
pesulatoiminta, tekstiilien vuokraus, erilaisten tekstiilihuoltopalvelujen 
tarjoaminen, tekstiilien tilaus- ja täyttöpalvelut sekä jakelu- ja varastoin-
tiratkaisujen tuottaminen. Yhtiö toimii omistajiensa sidosyksikkönä. Yh-
tiö voi omistaa ja hallita kiinteää omaisuutta ja arvopapereita.

Uuden yhtiön omistusosuudet määrittyvät vanhojen yhtiöiden omistu-
sosuuksien ja niistä teetettyjen arvonmääritysten mukaisesti ottaen kui-
tenkin huomioon USP:n nykyisten omistajien väliset, yllä kuvatut omis-
tusjärjestelyt. Kaikki mahdolliset omistajien väliset järjestelyt tehdään 
arvonmäärityksen 31.12.2019 vahvistetun tilinpäätöksen osoittamilla 
substanssiarvoilla.

Tarkoituksena on, että kaikki vanhojen yhtiöiden omistajat merkitsevät 
uuden yhtiön osakkeita. Poikkeuksena voi olla tilanne, jossa vanhan 
yhtiön omistaja ei enää käytä yhtiön palveluita. Tällöin ko. omistaja voi-
daan lunastaa ulos yhtiöstä ennen liiketoimintasiirtoa. Uusi yhtiö esite-
tään perustettavaksi 100 000 euron omalla pääomalla. Helsingin kau-
pungin merkintähinta 9 968 osakkeesta on 9 968 euroa (1 eu-
roa/osake). Muut osakaskohtaiset merkintähinnat ja omistusosuudet 
käyvät ilmi liitteenä olevasta perustamissopimuksesta.
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Perustamissopimuksessa tullaan myös nimittämään uuden yhtiön halli-
tuksen jäsenet osakassopimuksen perusteella, jolloin kolme yhtiön hal-
lituksen jäsenistä nimetään Hyksin erityisvastuualueelta ja kaksi Tyksin 
erityisvastuualueelta. Tämän mukaisesti Hyksin erityisvastuualuetta 
edustavina perustettavan yhtiön hallitukseen tullaan suurimpien omista-
jien edustajien käymien keskustelujen perusteella esittämään nimettä-
väksi hallituksen puheenjohtajaksi Espoon kaupungin perusturvajohtaja 
Juha Metso ja jäseniksi Puolustusvoimien vaatetuskorjaamon johtaja 
(1.6.2020 lukien) Juha Kosonen ja Palmia Oy:n toimitusjohtaja Nina 
Rokkila. Tyksin erityisvastuualuetta edustaviksi jäseniksi tullaan esittä-
mään nimettäväksi Satakunnan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän hallin-
to-johtaja Anna Alarautalahti-Heurlin ja myöhemmin nimettävä jäsen.  

Perustettavan yhtiön toimitusjohtajaksi esitetään nimettäväksi Uuden-
maan Sairaalapesula Oy:n toimitusjohtaja Paavo Martikainen (1.6.2020 
alkaen).

Uuden yhtiön perustamiseen liittyvä osakassopimus käsitellään Helsin-
ginkaupungin osalta kaupunginhallituksen konsernijaostossa.

Valtiontukiarviointi

Perustettavan yhtiön tarkoituksena on tuottaa tekstiilihuoltopalveluja ja 
muita siihen liittyviä palveluja erityisesti omistajilleen sosiaali- ja tervey-
denhuoltotehtäviin. Yhtiön harjoittama toiminta ei ole luonteeltaan ta-
loudellista, koska se suoritetaan toisen, muun kuin taloudellisen palve-
lun tuottamiseksi (komission tiedonanto valtiontuen käsitteestä, 2016/C 
262/01, kohta 25). Valtiontukisäännökset eivät siten sovellu yhtiön har-
joittamaan toimintaan.

Lopuksi

Omistajille esitettynä tavoitteena on, että yhtiöiden omistajat tekisivät 
30.6.2020 mennessä päätökset uuden yhtiön perustamisesta ja sen 
osakkeiden merkitsemisestä liitteinä olevien dokumenttien mukaisesti. 
Osakassopimus ja liiketoimintasiirto käsitellään Helsingin kaupungin 
osalta kaupunginhallituksen konsernijaostossa. 

Lisäksi tarkoituksena on, että samassa ajassa USP:n omistajat päättä-
vät mahdollisesta osakkeiden myynnistä HUS:lle ja vastaavasti HUS 
tekee tarvittavat ostopäätökset. Uusi yhtiö perustetaan tämän jälkeen 
30.9.2020 mennessä. 

Uuden yhtiön liiketoimintojen käynnistäminen ja liiketoimintojen siirto 
vanhoilta yhtiöiltä valmistellaan siten, että uusi yhtiö aloittaa tuotannol-
lisen toiminnan vuoden 2021 alussa. Vanhat yhtiöt puretaan kevään 
2021 aikana.
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Uudenmaan Sairaalapesula Oy:n omistuksen ja toiminnan uudelleen-
järjestäminen siihen liittyvine toimenpiteineen, Puro Tekstiilihuoltopal-
velut Oy:n perustaminen ja osakassopimus on esitelty Uudenmaan Sai-
raalapesula Oy:n nykyisille osakkaille osakaskokouksessa huhtikuussa 
2020.  

Kaupungin kannalta USP:n omistuksen järjestäminen isompaan toi-
minnalliseen kokonaisuuteen kustannustehokkuuden ja toimintavar-
muuden lisäämiseksi omistuksen vastatessa kaupungin omia ostoja yh-
tiöstä on tässä sidosyksikköyhtiön kautta tuotettavassa volyymituotan-
nossa tarkoituksenmukaista. Kaupungin nykyisten USP:n osakkeiden 
myyminen ja uuden laajemman omistuspohjan pesulayhtiön perusta-
minen on kaupungin kannalta näin perusteltua.  

Päätös on valmisteltu yhteistyössä kaupungin sosiaali- ja terveystoi-
men ja kaupunginkanslian oikeuspalveluiden kanssa.

Esittelijä
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Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Puro Tekstiilihuolto Oy Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Helsingin ja Uudenmaan Sai-
raanhoitopiirin kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Espoon kaupunki Esitysteksti
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Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Hyvinkään kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Järvenpään kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Keravan kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Kymenlaakson sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Loviisan kaupunki Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Mäntsälän kunta Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Oulunkylän kuntoutuskeskus sr Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Sipoon kunta Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Keski-Uudenmaan sote -
kuntayhtymä

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Tiedoksi

Kaupunginkanslia
Talpa


